
›Av
ˇ

3
<

`'
n Vd N

A
Ó› gżůg-ęëávý ESS: NPu~44o/63068/2024
ˇ ÚSTAV' wAM: 4011H1240012 Zn. N

Národní památkový ústav
Státní příspěvková organizace
IČO: 75032333ı DIČ: CZ75032333
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupen: Mgr. Petrem Ťažkým, vedoucím Správy Státního Zámku Náchod
bankovní Spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa státního Zámku Náchod
adresa: Zámek 1282, 547 01 Náchod
t

(dále jen „Objednatel")

a
Jaroslav Valášek
ıčoz 41248210
se sídlem: Františka Kupky 325, Dobruška 518 01

(dále jen „Zhotovite|")

(Objednatel a Zhotovitel dále též jednotlivě jen jako „Smluvní strana" nebo společně jako „Smluvní
Strany")

jako smluvní strany uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo
(dále jen „Smlouva")

1. Předmět Smlouvy
1.1. Zhotovitel je povinen proObjednatele provést na Svůj náklad a nebezpečí dílo: repasovárıí 25

oken v několika interiérech hlavni budovy státního zámku Náchod (palác Smiřickýchj; dílo je
Specifikované podrobněji v dalších částech této Smlouvy, Zejména v Příloze 1 ~ Specifikace a
rozpočet (dále jen „Dilo”). `

1.2. Objednatel se zavazuje řádně Zhotovené Dílo převzít a zaplatit Za něj Smluvní cenu uvedenou v
této Smlouvě. i

1.3. Místem plnění je Státní Zámek Náchod.

2. Podmínky provádění Díla
2.1. Smluvní Strany musí při realizaci předmětu plnění jednat poctivě a s řádnou odbornou péčí,

s potřebnou znalostí a pečlivostí.
2.2. Zhotovitel je povinen spolupracovat při provádění Díla Se zástupcem Objednatele (kontaktní

osobou), s dalšími odpovědnými pracovníky Objednatele pro účely provedení Díla.
2.3. Zhotovitel prohlašuje, že nezjistil při své odborné způsobilosti žádnou skutečnost, která by

mohla bránit provádění Díla podle této Smlouvy v době pro dokončení Díla a za Smluvní cenu
dle této Smlouvy.

5p. Znak 11.4.2 - Stránka 1 z 6



(3)
ˇ

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

gıęıclg'ęıgvý ESS: NPu-440/83058/2024
ÚSTAV WAM: 4011H1240012 Zn. N

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla v průběhu jeho realizace. Zhotovitel musi

bez zbytečného odkladu tuto kontrolu umožnit, poskytnout Zástupci objednatele při provádění

kontroly nezbytnou Součinnost a seznámit zástupce objednatele S postupem provádění Díla.

Zjistí-li Zástupce objednatele, že jakákoli činnost nebo použité podklady nejsou vsouladu se

Smlouvou, nebo že Zhotovitel porušuje jinou svou Smluvní povinnost, může sodůvodněním -Í i.,

požadovat, aby Zhotovitel na Své náklady a odpovědnost provedl nápravu. Zástupce

objednatele může Zhotoviteli dát pokyn k odstranění a novému provedení dané Části Díla v

Souladu se Smlouvou. Jestliže Zhotovitel takový pokyn v přiměřené lhůtě nesplní, jedná se o
porušení Smlouvy podstatným způsobem. '
Zhotovitel je v plné míře odpovědný za škody způsobené Objednateli nebo třetím Stranám

svojí činností nebo činností jiných osob, které k plnění podle této Smlouvy použil.
Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vzniklé ztéto Smlouvy nebo

v souvislosti S ni, případně postoupit Smlouvu jako celek, třetí osobě nebo jiným osobám bez

předchozího písemného souhlasu Objednatele.

3. Doba pro dokončení Díla a předání a převzetí Díla
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v následujících lhůtách:

3.1.1. Lhůta pro zahájení provádění Díla: bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti
Smlouvy;

3.1.2. Doba pro dokončení Díla: do dvou měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

Dílo je provedeno, je-Ii předáno a dále pokud:
i. provedeny veškeré práce na Díle v souladu se Smlouvou,

ii. došlo kodstranění případných vad a nedodělků, S výjimkou ojedinělých nebo drobných
vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojeni s jinými do jejich odstranění nebudou
podstatným způsobem bránit užívání Díla ke smluveněmu účelu nebo takové užívání

nebudou podstatným způsobem omezovat.
O dokončení a předání Díla Sepíšou Smluvní strany předávací protokol, v němž se případně

popíšou případné ojedinělé nebo drobné vady a nedodělky včetně doby pro jejich odstranění.

Nebezpečí škody přechází na Objednatele k datu vydání předávacího protokolu a po odstranění

případných vad a nedodělků. -

4. Smluvní cena a platební podminky
Smluvní cena je stanovena na základě oceněni jednotlivých praci a služeb Díla uvedených

Zhotovitelem v Příloze: Rozpočet:
v celkové výši 364.560,- Kč („Smluvní cena"); Smluvní cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty

(dále jen „DPH”)
Sazba DPH ve výši 21 % ve výši 76.557,60 Kč DPH bude Stanovena a hrazena v souladu S
právními předpisy platnými ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění. Smluvní cenu včetně DPH

je možnost změnit v případě změny Zákonné sazby daně Z přidané hodnoty, a to o částku

odpovídající této změně zákonné Sazby DPH. Celková cena činí 441.117,60 Kč včetně DPH.
Smluvní cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele související S provedením Díla, včetně všech

vedlejších nákladů, režijních nákladů, nákladů na dopravu, Zisku a ostatní náklady související s

plněním podmínek dle této Smlouvy.
Smluvní cenu lze měnit pouze a výlučně formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, a
to pouze ze zákonných důvodů nebo 2 důvodů stanovených vtéto Smlouvě. Objednatel

neposkytuje zálohy na provádění Díla.
Zhotovitel má nárok na úhradu platby Smluvní ceny, a to po předání a převzetí Díla na základě
předávacího protokolu.
Objednatel může jednostranně započíst vůči Zhotoviteli pohledávku (i nesplatnou) plynoucí

z této Smlouvy oproti Splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli.
Fakturu (daňový doklad) k platbě lze vystavit až po vydání předávacího protokolu se Splatností

21 dnů od data vystavení. `

Sp. znak 11.4.2 Stránka 2 z 6



A/‹.› NÁRODNÍ EsSzNPu-44o/63068/2024
(iÁ ˇ ůê'ę'łııąęKow l wAM: 4011H1240012 Zn. N

4.7. Faktura - daňový doklad - musí Splňovat Smlouvou Stanovené náležitosti a náležitosti řádného
daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je Objednatel oprávněn jej do
data splatnosti vrátit s tím, že 'Zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým
termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou.

4.8. Na každé faktuře - daňovém dokladu musí být uvedeno číslo Smlouvy Objednatele a název
Díla.

4.9. Zhotovitel doručí fakturu v listinné podobě na adresu Státního zámku Náchod, Zámek 1282,
Náchod 547 01 anebo v elektronické podobě na e-mailovou adresu: t

4.10. Cena je považována za uhrazenou odepsáním příslušné částky k úhradě z účtu Objednatele ve
prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

4.11. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle
§ 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není
veden v registru nespolehlivých plátců DPH.

4.12. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty,
které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. V případě, že se
Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se
rozumí den, kdy Objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Zhotovitel dále
souhlasí s tím, aby Objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného
finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v
registru nespolehlivých plátců DPH.

5. Vady díla a záruka
5.1. Zhotovitel musí na svůj náklad a nebezpečí odstranit veškeré vady a nedodělky uvedené

v předávacím protokolu, a to v době uvedené v tomto potvrzení (neni-Iiuvedeno, pak v době
5 pracovních dnů).

5.2. Zhotovitel poskytuje záruku, že Dílo a veškeré jeho výstupy a součásti (včetně příslušenství)
mají ke dni jejich předání funkční a další vlastnosti stanovené v této Smlouvě nebo požadované
Objednatelem v Souladu s touto Smlouvou.

5.3. Dílo a výstupy Zhotovitele musí být ve stavu požadovaném Smlouvou do data uplynutí
příslušné Záruční doby. Záruční doba činí 12 měsíců. Počátek běhu záruční doby se počítá ode
dne dokončení Díla jako celku uvedeného v předávacím protokolu.

5.4. Jestliže se objeví vada Díla před uplynutím příslušné záruční doby, Objednatel tuto vadu
Zhotovitelì bez zbytečného odkladu písemně oznámí. Zhotovitel musí na základě oznámení
o vadě učiněném Objednatelem vyvinout úsilí ke zjištění její příčiny a odstranění vady ve lhůtě
10 kalendářních dnů, nedohodnou-li se Smluvní stranyjinak.

5.5. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady ve stanovené nebo Sjednané době podle předchozích
Odstavců, může Objednatel:
a) požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou jednotlivou vadu nebo

nedodělek a každý den trvání prodlení nebo
b) odstranit vady svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotoviteie a

požadovat na Zhotovitelì náhradu těchto nákladů nebo
c) není-li vadu možné odstranit nebo není-li to s ohledem na výši nákladů na její odstranění

účelné, může Objednatel požadovat po Zhotovitelì slevu z ceny Díla.
5.6. Objednatel je oprávněn k prodloužení záruční doby v takovém rozsahu, v jakém nemohl

v průběhu záruční doby Dílo nebo jeho významnou část užívat následkem vady přičitatelné
Zhotovitelì.

Sp. znak 11.4.2 Stránka 3 z 6



A

(Q 'gżagęëávý ESS: NPu-44o/63068/2024
ˇ ÚSTAV wAM: 4011H1240012 zn. N

6. Smluvní pokuty
6.1. Smluvní strany se zavazují k úhradě Smluvních pokut uvedených vtomto článku Smlouvy či

uvedených v jiných částech této Smlouvy.
6.2. V případě nesplnění doby pro dokončení Díla má Objednatel právo na Zaplacení Smluvní

pokuty ve výši 0,1 % Ze Smluvní ceny (bez DPH, a to za každý byť započatý den prodlení.
6.3. Vpřípadě prodlení Objednatele S placením Smluvní ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat

zákonný úrok z prodlení.
6.4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení písemného oznámení obsahujícího výzvu

k úhradě smluvní pokuty se Stručným popisem a časovým určením porušení Smluvní
povinnosti, za něž se Smluvní pokuta požaduje. Oznámení obsahující výzvu musí dále
obsahovat informaci o požadovaném Způsobu úhrady smluvní pokuty. Smluvní strany se
dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení
Smlouvy podle tohoto článku nepřesáhne Smluvní cenu.

6.5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany na náhradu škody, a to v rozsahu,
ve kterém škoda výši smluvní pokuty přesahuje.

6.6. Objednatel je oprávněn provést zápočet Svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní
pokuty proti nároku Zhotovitele na zaplacení Smluvní ceny Díla nebo jeho části.

7. Trvání Smlouvy .
7.1. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech Stanovených zákonem, v případech

stanovených Smlouvou, jakož i v případech podstatného porušení Smlouvy, zejména:
a) bude-li Zhotovitel v prodlení oproti termínu dokončení Díla po dobu delší než 10

kalendářních dnů;
b) pokud Zhotovitel bude provádět Dílo v rozporu Se Smlouvou, právními předpisy,

technickými normami nebo v rozporu s pokyny Objednatele a nezjedná nápravu
v přiměřené lhůtě (za přiměřenou Se považuje lhůta 5 pracovních dnů), ačkoliv byl
Zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností Objednatelem písemně
upozorněn.

7.2. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, bude-li na majetek Zhotovitele prohlášen
úpadek nebo hrozící úpadek.

7.3. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech
stanovených touto Smlouvou, jakož iv případech Závažného porušení Smlouvy Objednatelemg
a) Objednatel bude v prodlení S úhradou Smluvní ceny po dobu delší než 30 dnů a nezjedná

nápravu ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem;
b) Objednatel neposkytuje nezbytnou součinnost k provádění plnění dle Smlouvy a nezjedná

nápravu ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem.
7.4. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní

straně.

8. Závěrečná ustanovení
8.1. Vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými,

obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ.
8.2. Objednatel Si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této

Smlouvě. Zhotovitel dále souhlasí Se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve
Smlouvě včetně Smluvní ceny, případně i ceny jednotlivých položek.

8.3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona č. 106/1999
Sb., o Svobodném přístupu k informacím.

8.4. Zhotovitel je podle uSt. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
Správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
Spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti S úhradou zboží a služeb z
veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.

Sp. znak 11.4.2 Stránka 4 z 6



vs
/ťc› gżăgęıťávý ESS: NPu-44O/63068/2024

ÚSTAV WAM: 4011H1240012 Zn. N

8.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru
Smluv (Zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí Objednatel.

8.6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvnímí stranami,
pokud podléhá zveřejnění v registru smluv, nabývá účinností dnem uveřejnění.

8.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze Smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.

8.8. Doplňování nebo Změnu této Smlouvy lze provádět jen Se Souhlasem Smluvních Stran, a to
pouze formou písemných dodatků. Žádná ze Smluvních stran se nemůže dovolávat zvláštních, v
této Smlouvě neuvedenýchústních ujednání a dohod.

8.9. Jakékoliv změny kontaktních údajů a kontaktních osob je Smluvní strana oprávněna písemně
oznámit druhé Straně bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě.

8.10. Smluvní strany prohlašují, že žádná z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu ve Smyslu
ustanovení § 433 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ý ,

8.11. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

8.12. Na důkaz souhlasu s celým obsahem Smlouvy připojují Smluvní strany své podpisy.
8.13. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace
Příloha č. 2: Fotodokumentace
Příloha č. 3: Závazné Stanovisko
Příloha č. 4: Rozpočet

v Náchodě, dne f ł' .M v Náchodě, dnzzı 4/? QQW
V

Za Objednatele: jšçłìq/ ,3t Zhotovitel: Wieďáçlý ýfl-/figz'ýb

.
Vedoucí správy Státního zámku Náchod zhotovitel

Národní památkový ústav

l
Vf

Sp. znak 11.4.2 Stránka 5 z 6



A NARoDNI
"Ý› ıęAMÁTKovÝ
ˇ uSTAv

Příloha č. 1 - specifikace

ESS: NPU-440/63068/2024
WAM: 4011H1240012

Prostur Druh Oken Počet kusů
Španělský sál Špaletová Okna
Španělský Sál Okna volská
Arkádová chodba I. patro Půlkruhová Okna
Arkádová chodba II. patro Půlkruhová okna
Císařský pokoj Špaletová okna

3
3
8
8
3

Sp. znak 11.4.2 Stránka 6 z 6

Celkem 25 kusů

Zn. N



A _
ť.› gıęnęıgęıęgvý ESS: NPu-440/63068/2024`
ˇ ÚSTAV WAM:4011H1240012 Zn.N

Příloha č. Z - fotodokumentace dotčených oken i

Sp. znak 11.4.2 Stránka 7 z 6



NÁRODNÍ
› PAMÁTKOVÝ

ÚSTAV

Sp. znak 11.4.2 Stránka 8 z 6

ESS: NPU-440/63068/2024
WAM: 4011H 1240012 Zn. N



/ PăĹOà-ı/-t (ť. 3'

liiiiíñ°ií““jjljloızılllııl ılıı lııı ılıı
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

vAŠ DO_PIS ZN.: NPu-440124478/2023 Národní památkový ústav
ZE DNE. 21.03.2023 IČ 75032333
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-12169/KP/2023-8 , ,

uzemnı památková správa na Sychrově
vYŘıZUJE: Mgr. Jolana Diøszagi Zámek SychľOV čP- 3
ODBOR: kulturyI památkové péče 463 44 sychľov

a cestovního ruchu
ODDĚLENÍ: kultury a památkové péče
LINKA I MOBIL:

DATUM: 24.04.2023
Počet listů: 4
Počet příloh: / listů: 0/0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 411.7.1, A/10

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor kultury. památkové péče a cestovního
ruchu, oddělení kultury a památkové péče, jako věcně a místně příslušný orgán státní
památkové péče podle § 28 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péčiI v platném Znění,
a podle § 29 odst. 1 Zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské Zřízení), v platném Znění,
projednal žádost o závazné stanovisko, kterou podal podle § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987
Sb., o státní památkové péči, v platném Znění, dne 22.03.2023 Národní památkový ústav,
územní památková správa na Sychrově, IČ 750 32 333, Zámek Sychrov čp. 3, 463 44 Sychrovl
Zastoupený ředitelem PhDr. Milošem Kadlecem, ve věci „NKP SZ Náchod - oprava oken,
běžná údržba", st. parc. č. 335/1, 336, 335/5, 33512, 335/3, k.ú. Náchod. Zámek Náchod je
nemovitou kulturní památkou Zapsanou do Ustředního seznamu kulturních památek ČR pod
ćíslem rejstříku 40956/6-1462, která je na základě nařízení Vlády ČR č. 132/2001 Sb. Ze
dne 28. 3. 2001 národní kulturní památkou zapsanou pod číslem rejstříku 269 a dále
vyhláškou Východočeského KNV Ze dne 17. 10. 1990 součástí Městské památkové Zóny`
Náchod.

Na Základě podrobné Znalosti věci, po předchozích projednáních, po posouzení
předloženého Záměru a na Základě písemného vyjádření odborné organizace státní
památkové péče vydává správní orgán státní památkové péče k žádosti podané podle § 14
odst. 1 Zákona Č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. v platném znění, na Základě zmocnění
podle ustanovení § 14 odst. 6 uvedeného Zákona, ve smyslu § 68 Zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, v platném znění, toto:

Pivovarské náměstí 1245 I 500 03 | Hradec Králové Vstřicný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 - spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kra|ovehradecky.cz



závazné stanovisko.

Záměrem žádosti je běžná údržba špaletových okenních výplní Zámku na objektech
Palác Smiřických, Piccolominsko-Kuronský trakt, Bašta, Šatlava, Kostka a Lesárna. Bude
provedena kontrola funkčnosti kování a otvírání, dřevěné části oken (křídla, rámy a parapety)
budou očištěny a obroušeny. Veškeré čištění bude probíhat ručně, aby nedocházelo
k přebroušení. Skla budou kompletně přetmelena sklenářským tmelem. Nátěr bude proveden
voskovým olejem (Balakryl) dub přírodní, 3 vrstvy. v

Podle § 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném Znění,
správní orgán věc posoudíl takto:

Navížená běžná údržba oken ie přípustná bez doplňujících podmínek. -

oDúvoDNĚNí

Krajský úřad Královéhradeckého kraje. odbor kultury, památkové péče a cestovního
ruchu, oddělení kultury a památkové péče (dále jen správní orgán) obdržel dne 22.03.2023
žádost o vydání závazného stanoviska, kterou podal Národní památkový ústav, územní
památková správa na Sychrově, Zámek Sychrov čp. 3, jednající ředitelem PhDr. Milošem
Kadlecem, ve věcí „NKP SZ Náchod - oprava oken, běžná údržba", st. parc. č. 335/1, 336,
335/5, 335/2, 335/3, k.ú. Náchod. Zámek Náchod je nemovitou kulturní památkou Zapsanou
do Ustředního seznamu kulturních památek ČR pod Číslem rejstříku 40956/6-1462, která je na
základě nařízení Vlády ČR č. 132/2001 Sb. Ze dne 28. 3. 2001 národní kulturní památkou
Zapsanou pod číslem rejstříku 269 a dále vyhláškou Východočeského KNV Ze dne 17. 10.
1990 součástí Městské památkové Zóny Náchod. Dnem doručení žádosti bylo podle § 44 odst.
1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném Znění, zahájeno příslušné řízení.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 Zákona ć. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,
v platném Znění, byl požádán o vypracování písemného vyjádření, které je nezbytným
podkladem pro vydání Závazného stanoviska, Národní památkový ústav, generální ředitelství
(žádost Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru kultury, památkové péče a
cestovního ruchu, oddělení kultury a památkové péče č.j. KUKHK-12169/KP/2023-6 Ze dne
24.03.2023). Tato Žádost byla doručena téhož dne tj. 24.03.2023. Písemné vyjádření uvedené
organizace státní památkové péče bylo krajskému úřadu doručeno dne 13.04.2023. V tomto
vyjádření č.j. NPÚ-310/25727/2023 (Ing. arch. M. Zemanová) Ze dne 11.04.2023 je
konstatováno, že obnova oken je v souladu se Zájmem ochrany kulturně historických hodnot
památky, které NPÚ specifikuje následovně: „Hlavními ku/tumě historickými hodnotami této
významné dominanty města a krajiny je pozoruhodný stavební vývoj původního významného
středověkého královského hradu v rozlehlé panské sídlo významných feudá/ů, výrazná
renesanční podoba s neméně Zřete/nými barokními, respektive rokokovými úpravami a
dostavbamí, s výraznými prvky foıtifikace a vzácná interiérová výzdoba (štuky, fresky,
inventár). Přes nevhodnost sjednocováni všech oken objektů Z různých etap výstavby se
jedná O kvalitni řemeS/nou práci Z kvalitního materiálu, byt' ve zjednodušené profi/aci, ale se
Zajímavým, dobové ov/ivnéným ručně vyráběným kovánim a typovýmí okennı'mi Závěsy.“



Historie NKP SZ Náchod spadá do poloviny 13. století, kdy byl při významné zemské
obchodní stezce na strategickém místě Společně s městem vybudován hrad. Při svém Zrodu
se sestával pouze Zjediného nádvoří s obytným palácem a obrannou válcovou věži.
Z bohatých dějin Zámku je na prvním místě vhodné připomenout renesanční etapu ve druhé
polovině 16. století. V těchto dobách byl hrad v držení rodu Smiřických a Za jejich působení
prošel řadou stavebních úprav a stalo se tak Z něj pohodlné renesanční sídlo. Zmíněnou etapu
připomínají např. sgrafitové omítky volně rekonstruované v 70. a 80. letech minulého Století.
Svou současnou podobu Získal zámek v době barokní. V letech 1634 až 1783 byl zámek
v držení rodu Piccolomini. V této době byl vystavěn turion, Piccolominský trakt s kaplí
Nanebevzetí Panny Marie (1651-1659), úřednický trakt (1729-1730), Zámecká jízdárna
(1744) a Piccolominská zahrada (1751) ve francouzském stylu. Roku 1792 přechází panství
do vlastnictví věvodů Kuronských a Zaháňských. Uroveň kulturního života této doby dokládá
založení divadla přímo na zámku. Poté byl Zámek až do roku 1945 v držení rodu Schaumburg-
Lippé. Ve všech případech Se jednalo o rodiny, jejichž příslušníci náleželi k mimořádně
vzdělaným a kultivovaným osobnostem uplatňujícím se v různých společenských odvětvích.

Předmětná okna byla plošně instalována na konci 70. let 20. století. Jak bylo uvedeno
v písemném vyjádření NPU, jedná Se okna vyrobená z kvalitního materiálu. Navržené práce
mají Zajistit prodloužení jejich životnosti. Původní nátěry jsou dožilé, lokálně bude třeba
vyměnit některé části oken a doplnit tmely Zaskleni. Vzhledem k tomu, že vyměněná okna jsou
z kvalitního materiálu, je vhodná jejich obnova a Zachování jako doklad dobového přístupu
k opravám a renovacím v památkové péči.

Správní orgán podrobně prostudoval předloženou dokumentaci a došel k Závěru, který
je uveden ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Při posuzování podané žádosti správní orgán vycházel z platných právních předpisů
a nařízení (Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve Znění pozdějších předpisů;
Vyhláška Č. 66/1988 Sb., ve Znění pozdějších předpisů, kterou se provádí Zákon č. 20/1987
Sb.), Nařízení Vlády ČR č. 132/2001 Sb., Ze dne 28. 3. 2001; zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, v platném Znění , jakož i Listinou Základních práv a svobod, v platném znění.

uPoZoRNĚNi

Upozorňujeme, že vlastník kulturní památky (národní kulturní památky) je podle
ustanovení § 9 odst. 4 památkového Zákona povinen toho, komu kulturní památku předává k
provedení její obnovy, uvědomit, že věc je kulturní památkou (národní kulturní památkou).
Doporučujeme, aby osoby provádějící řešené práce byly seznámeny sobsahem tohoto
Závazného stanoviska.

Poučení o Odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ustanovení § 81 odst. 1 Zákona
Č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném Znění, podat odvolání do 15-ti dnů ode dne oznámení
k Ministerstvu kultury ČR, prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, oddělení kultury a památkové péče. Odvolání
má odkladný účinek.



Podle § 82 odst. 1 správního řádu se lze odvolat proti výrokové části rozhodnutí či
jednotlivým výrokům. Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podle § 82 odst.
2 Správního řádu musí z odvolání být patmo, kdo je činí, a které věci se týká. Odvolání se
podává s potřebným počtem stejnopisù tak, aby jeden Stejnopis zůstal Správnímu orgánu

j ' a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis.

otisk úředního razítka

lng. Milan Smolík
vedouci oddělení kultury

a památkové péče

Na vědomí:
- Národní památkový ústav, generální ředitelství, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01

Praha



Příloha č. 4

VNabídka rozpočet oprav a nátěrů oken.

økna na arkádøvýøh chønıhách -
> okna ve Španělském sále -

` oknav220xš128cm -
okna volská -
přikrytì -jednorázový poplatek
doprava k zakázce 40 cest -1 840 km

celkem zakázka bez 21 % DPH = 364 560 Kč
21 % DPH + 76 557,60 Kč

Celkem včetně DPH = 441 117,60 Kč

Odhad praci měsíc a půl na provedení dila.

Realizační firma:
Jaroslav Valášek - JV INTERIÉR - PROFESIONÁL
Fr. Kupky 325
Dobruška
518 01

IČO: 412 48 210

zpracoval: mistr Jaroslav Valášek






